
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/621/24 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków dla podmiotów, dla których to dofinansowanie nie stanowi pomocy 
publicznej w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40    ze zm.), art. 81 ust. 1    ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840  ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku, znajdującym się na terenie Gminy Gniew, wpisanym do rejestru zabytków lub 
ewidencji zabytków (dalej zwane Zadaniem inwestycyjnym) w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków powołanego Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku (dalej zwany 
Programem) dla podmiotów, dla których dofinansowanie nie stanowi pomocy publicznej w rozumieniu 
art. 107 ust. 1 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej. 

§ 2. W sprawach udzielania dotacji w ramach Programu przyjętego uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 2022 roku nie stosuje się uchwały Nr XXVI/234/08 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 
29 października 2008 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 3. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami osobom fizycznym lub jednostkom 
organizacyjnym posiadającym tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania 
wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, które 
prowadzą prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy tym zabytku, zwanymi dalej 
Podmiotem. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami; 

2) finansowana jest środkami pozyskanymi przez Gminę Gniew z Programu, które wynoszą do 98% wartości 
zadania inwestycyjnego oraz środkami z budżetu Gminy Gniew, które wynoszą nie mniej niż 2% wartości 
zadania inwestycyjnego. 

§ 4. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację zadań inwestycyjnych, dla których na dzień 
złożenia przez Gminę Gniew wniosku o dofinansowanie z Programu nie ogłoszono postępowań mających na 
celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.03.2024 r.

Poz. 1385



§ 5. Dotacja, o której mowa w § 1, będzie przyznana na zadanie inwestycyjne, na które Bank Gospodarstwa 
Krajowego wydał wstępne promesy dofinansowania zadania inwestycyjnego z Programu. 

§ 6. 1. Dotację przyznaje Rada Miejska w Gniewie w formie odrębnej uchwały. 

2. Uchwała o przyznaniu dotacji określać będzie: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację; 

2) prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, na wykonanie których 
przyznano dotację; 

3) kwotę dotacji do przekazania w roku budżetowym lub do przekazania w roku następnym. 

§ 7. 1. Przyjęcie przez Radę Miejską w Gniewie uchwały w sprawie przyznania dotacji jest warunkiem do 
rozpoczęcia przez Podmiot postępowania zakupowego mającego na celu wyłonienie Wykonawcy.  

2. Postępowanie, o którym mowa w ust. 1 powinno być ogłoszone na całe zadanie inwestycyjne objęte 
dotacją i przeprowadzone w sposób konkurencyjny i transparentny  w terminie  najpóźniej do dnia 29 lipca 
2024 roku, zgodnie z zasadami obowiązującymi w Programie poprzez upublicznienie postępowania 
zakupowego co najmniej za pośrednictwem strony internetowej Gminy Gniew, z terminem składania ofert 
nie krótszym niż 30 dni. 

3. Podmiot zobowiązany jest do zamieszczenia w dokumentacji postępowania zakupowego postanowień 
zobowiązujących do poddania ewentualnych sporów w relacjach z wykonawcami o roszczenia cywilnoprawne 
w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, mediacjom lub innemu polubownemu rozwiązaniu 
sporu przed Sądem Polubownym przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym 
mediatorem albo osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu. 

4. Zadanie inwestycyjne, którego dotyczyć będzie postepowanie zakupowe musi być tożsame z nazwą 
i opisem inwestycji zawartym w złożonym przez Gminę Gniew wniosku o dofinansowanie. 

§ 8. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w § 7 ust. 1 Podmiot zobowiązany jest do 
pisemnego poinformowania Gminy Gniew o wynikach postępowania w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia 
zawiadomienia Wykonawcy o wyborze.  

2. Na podstawie otrzymanej informacji Gmina Gniew przedkłada do Banku Gospodarstwa Krajowego 
wniosek o wydanie promesy. 

§ 9. 1. Udzielona przez BGK promesa stanowi podstawę dla Gminy Gniew do zawarcia umowy 
o udzielenie dotacji.  

2. Po podpisaniu umowy o przyznaniu dotacji Podmiot dotowany staje się Beneficjentem dotacji. 

3. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie umowy na 
wykonanie prac z wykonawcą przez Beneficjenta dotacji. 

4. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od Beneficjenta dotacji skutkuje 
brakiem podstawy wypłaty dotacji przez Gminę Gniew. 

5. Beneficjent dotacji informuje Gminę Gniew w ciągu 7 dni kalendarzowych o zawarciu umowy 
z wyłonionym wykonawcą. Nie przekazanie informacji o zawarciu umowy 

z wykonawcą w wyznaczonym terminie, jest równoznaczne z rezygnacją z dotacji. 

6. W przypadku obniżenia wynagrodzenia wykonawcy zadania inwestycyjnego Beneficjent dotacji 
zobowiązany jest do poinformowania Gminy Gniew w ciągu 7 dni kalendarzowych od zaistnienia ww. 
zdarzenia. 

7. Obniżenie wynagrodzenia wykonawcy zadania inwestycyjnego przekłada się na zmniejszenie wysokości 
dotacji z zachowaniem udziału procentowego dotacji w całkowitych kosztach zadania. 

8. Jeżeli wynagrodzenie wykonawcy zadania inwestycyjnego ulegnie zwiększeniu, wysokość dotacji 
pozostaje bez zmian, a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością 
przewidywaną a wartością ostateczną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1385



§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma Uchwała nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
wraz z załącznikami oraz Regulamin Naboru Wniosków o dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

§ 13. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gniewie 

 
 

Damian Szmyt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1385


	UCHWAŁA NR LXXI/621/24 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9
	ust. 5 w § 9
	ust. 6 w § 9
	ust. 7 w § 9
	ust. 8 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2024-03-19T11:14:54+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




